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İkinci Qarabağ müharibəsi tamamilə 
Ermənistanın məğlubiyyəti və kapitul-
yasiyası ilə nəticələndi. Azərbaycan, 
Rusiya prezidentləri və Ermənistan baş 
naziri atəşkəs imzaladılar və bununla 
da işğalçı ölkə məğlubiyyətini qəbul 
etmiş oldu. Nəhayət, Azərbaycanın işğal 
olunmuş əraziləri azad ediləcək və bu 
torpaqlarda çoxdan gözlənilən sülh və 
əmin-amanlıq hökm sürəcək, ermənilər 
tərəfindən dağıdılmış kəndlərin, 
qəsəbələrin və şəhərlərin bərpasına 
başlanacaqdır. Qarabağ normal həyata 
dönəcək. 

Ancaq, təəssüf ki, Ermənistanın 
sülhə məcbur edilməsi heç də bütün 
ölkələr tərəfindən adekvat qarşılanmır. 
Bəzi dövlətlər, ümumiyyətlə, yalnız 
Ermənistanın deyil, həm də dünya 
ermənilərinin mənafelərinin, az qala 
müdafiəçilərinə çevriliblər. Ermənilərin 
bu cür təəssübkeşləri arasında Fran-
sa xüsusi yer tutur. ATƏT-in Minsk 
qrupunda vasitəçi dövlət olan Fransa 
otuz il ərzində Ermənistanın təcavüzkar 
siyasətinə hər cür yardım etmiş və məhz 
bu dəstək sayəsində Dağlıq Qarabağ-
da separatçıların iştahlarının durma-
dan artmasına şərait yaratmışdı. Heç 
kimə sirr deyil ki, bu ölkə vasitəçilik 
missiyasına qoşulmağa başladığı andan 
Ermənistana rəğbətilə seçilmişdi. Bu 
gün onun arzu və simpatiyalarında heç 
nəyin dəyişmədiyi üzə çıxır. Fransalı 
siyasətçilər işğalçılara açıq şəkildə 
diplomatik dəstək verməyə çalışa-
raq, beynəlxalq hüquqa və vasitəçilik 
mandatına zidd çağırışlar edirlər. Hərbi 
əməliyyatların yenidən başlanmasından 
bu günədək Fransa rəhbərliyi yorulma-
dan ermənilərin simasında sivilizasi-
yanı, guya, həm də xristianlığı “xilas 
etməyə” səsləyir və bu gün regionda 
Azərbaycanın yaratdığı reallığı tanı-
maqdan imtina edir. 

Fransa rəsmiləri bir-birinin ardınca, 
yumşaq desək, anlaşılmaz addımlar 
atırlar. Belə ki, son günlərdə Fransanın 
iki şəhərinin meriyası müzəffər ordumu-
zun tarixin zibil yeşiyinə atdığı “DQR”i 
təntənəli şəkildə tanımağa cəsarət etdiyi 
məlum oldu. Əlbəttə ki, Azərbaycanın 
işğal olunmuş ərazilərində heç bir” 
“respublika” mövcud olmamışdı, bütün 
bu illər ərzində “Arsax “dan danışarkən 
rəsmi İrəvan, sadəcə, Ermənistan 
tərəfinin silahlı təcavüzü zamanı 
törətdiyi cinayətləri ört-basdır etməyə 
çalışırdı. Təxminən, otuz il ərzində qon-
darma rejim heç bir dövlət tərəfindən 
tanınmadı. Ən gülməlisi isə odur ki, 

o, Ermənistanın özü tərəfindən belə 
tanınmır, çünki rəsmi İrəvan da əmindir 
ki, bu, cəfəngiyyatdır və ağlı başında 
olan heç kəs belə addım atmaz. Amma, 
deyəsən, Fransadakı bir çox siyasətçi 
ermənidən daha çox erməni olmağa 
çalışırlar. Təbii ki, fransalı siyasətçilərin 
ermənipərəstliyi heç də “əzabkeş xalqa” 
hədsiz məhəbbətlərindən irəli gəlmir: 
o “məhəbbət”, sadəcə, istər prezident, 
istərsə bələdiyyə seçkilərində “xortla-
yır”. Təxminən, 450 min nəfər erməni 
seçicinin rəğbətini qazanmaq üçün 
fransız siyasətçilər beynəlxalq hüquqa 
arxa çevirməyə razıdırlar. 

Açıq demək lazımdır: son 350 il 
ərzində məhz Fransa həmişə anti-türk, 
anti-müsəlman əhval-ruhiyyəsinin ka-
talizatoru rolunda çıxış etmişdir. Bu da 
heç kimə sirr deyil ki, Fransa tarixinin 
heç bir dövründə nə Osmanlı imperiya-
sının, nə də Türkiyə Cümhuriyyətinin 
dostu olmuşdu. 100 ildən artıq bir 
müddətdir ki, Fransada məktəb 
dərsliklərində türk düşmənçiliyi tədris 
edilir. XVIII əsr Fransa maarifçilərinin 
görkəmli nümayəndəsi, şair, publisist, 
tarixçi, insan hüquqları müdafiəçisi 
Volter 1769-cu ildə rus çariçası II 
Yekaterinaya yazırdı: “Madam, türkləri 
öldürərkən, İmperator Əlahəzrətləri 
mənim günlərimi uzadır”. Volterin, 
ümumiyyətlə, İslam haqqında fikirləri 
mənfi olmuşdu və bir xalqın maarifçi-
sinin türklər-müsəlmanlar barədə belə 
düşündüyünü nəzərə alsaq, o zaman 
hazırkı fransız siyasətçilərin anti-türk və 
anti-müsəlman davranışlarından heç də 
təəccüblənməməliyik. 

Tarix Fransanın Afrika və Orta 
Şərq regionu ölkələrində törətdiyi etnik 

soyqırımları çox yaxşı xatırlayır. Fran-
sanın Əlcəzairdəki müstəmləkəçilik 
müddətində 1,5 milyon əlcəzairliyə 
qarşı soyqırımı həyata keçirməsi də 
hamıya məlumdur. Bundan başqa, 
1881-ci ildə Fransa Tunisi işğal etmişdi. 
Fransızlar burada da ən amansız dəhşət, 
terror, azacıq müqavimət göstərənlərə 
qarşı soyqırımı keçirən rejim qurmuş-
dular. Bu ölkənin soyqırımı izlərinə 
Afrikanın hər yerində rast gəlmək 
olar. Tarixdən çox gözəl məlumdur ki, 
1917-ci ildə Cibutidə başlanan azadlıq 
mübarizəsini “ədalətsevər” fransızlar 
qan gölündə boğmuş və 100 minlərlə 
insanı öldürmüşdülər. Buna görə də, 
uydurma erməni soyqırımını bayraq 
edən Fransa Türkiyəni qınamaq əvəzinə 
öz utandırıcı tarixinə nəzər yetirsə, daha 
yaxşı olardı.

Əlbəttə, erməni məsələsinin uzun 
illərdir müxtəlif ölkələrin daxili və 

xarici siyasətində təsir aləti kimi 
zaman-zaman gündəmə gətirilməsi 
yaxşı məlumdur. Fransada bu məsələ 
özünü daha qabarıq büruzə verir. 
Məsələn, cari il Paris meriyasına 
keçirilən seçkilərdə qalib gəlmək üçün 
erməni kartından növbəti dəfə istifadə 
edilməsi heç də təəccüblə qarşılan-
madı. Söhbət ermənipərəst, sosialist 
Ann İdalqodan gedir. Xüsusilə də 
A.İqalqonun işğal olunmuş Azərbaycan 
bölgələrini “köməyə ehtiyacı olan 
Ermənistan torpağının bir hissəsi” 
adlandıraraq, Azərbaycan ərazilərinin 
erməni qoşunları tərəfindən işğal 
edilməsini dəstəkləmişdi. Bu, azmış 
kimi, üzdəniraq erməni sevdalısı olan 
bu siyasətçi Ermənistanın təcavüzündən 
əziyyət çəkən Azərbaycanı “sərhədi 

daim hədələyən və bağlayan silahlı qon-
şu” adlandırmışdı. İşğalçılara kömək 
etməyin beynəlxalq fəaliyyətinin ilk 
istiqamətlərindən biri olacağını deyən 
A.İdalqo bununla da Qarabağ və ona 
bitişik yeddi rayonun Ermənistan deyil, 
Azərbaycan ərazisi kimi tanıyan Fransa-
nın rəsmi mövqeyinə qarşı çıxmışdı. 
Bundan başqa, o, seçki kampaniyasında 
“erməni soyqırımı”nın inkarına görə 
cinayət məsuliyyətini dəstəklədiyini 
bəyan etmişdi. O, həmçinin erməni 
səslərini daha çox qazanmaq üçün 
təcavüzkar Ermənistana dəstək vermiş, 
İrəvanın işğal altındakı Azərbaycan 
ərazilərini nəzarət altında saxlamaq 
səylərinə isə “ölkənin yaşamaq hüququ 
uğrunda daimi mübarizəsi” kimi baxdı-
ğını açıqlamışdı.

İndi bu ermənipərəst Paris  merinin 
Dağlıq Qarabağı tanımaq fikrinə düş-

düyü bildirilir. Diplomatik mənbələrdə 
separatçı qurumun tanınması 
təşəbbüsünün, məhz Fransa paytaxtı-
nın meri Ann İdalqodan gəldiyi qeyd 
olunur. Buna görə də, təəccüblü deyil 
ki, mer Ann İdalqonun müavinlərindən 
biri də erməni əsilli Anuş Toronyandır. 
Məlumatlara görə, Anuş Toronyan 
Fransa ermənilərinin təşkilatı CCAF-ın 
rəhbəri Ara Toronyanın qızıdır. Əlbəttə 
ki, bu fakt özlüyündə Paris meriyasının 
atmaq istədiyi qeyri-qanuni addımın 
kökündə nələrin dayandığını yaxşı izah 
edir. Bununla yanaşı, Fransa meriya-
sını ermənilərə sıx tellərlə bağlayan 
xeyli faktlar da var. Belə ki, 2015-
2018-ci illərdə mer Ann İdalqonun 
Ermənistan prezidenti Serj Sarkisyanla 
4 dəfə görüşdüyü məlumdur. Həmçinin 
Ermənistanda yaradılmış “TUMO 
Center for Creative Technologies” 
mərkəzinin Paris bölməsinin açılışın-
da iştirak etmiş və hərtərəfli dəstək 
göstərmişdi. Bu şirkətin Xankəndi 
şəhərində ofisi də olmuşdu. Beləliklə, 
bu proses Fransanın son dövrlər, eləcə 
də sentyabrın 27-dən sonra aparılan 
hərbi əməliyyatlar zamanı nümayiş 
etdirdiyi siyasətin tərkib hissəsi kimi 
görünür. 

Bütün beynəlxalq sənədlərdə 
təsdiq olunur ki, Qarabağ əzəli 
Azərbaycan ərazisidir və dünya 
dövlətləri də ölkəmizin ərazi bütöv-
lüyünü tanıyır. Fransanın müəyyən 
rəsmi dairələrindən isə Azərbaycanın 
suverenliyinə, ərazi bütövlüyünə təhdid 
xarakteri daşıyan sərsəm fikirlərin 
səsləndirilməsi, sadəcə, təəssüf doğu-
rur. Görəsən, hazırda heç Ermənistanın 
özündə belə aktual olmayan tanınma 
məsələsini gündəmə gətirməyə çalışan 
Fransa separatçıların dəyirmanına su 
tökdüyünün fərqinə varırmı? 30 ildə 
Ermənistanın başını sığallayan Fransa 
atəşkəsin elan edilməsindən sonra 
Qarabağ anlaşmasından narahatlığını 
bildirməsi siyasi riyakarlıqdır. Aydındır 
ki, Fransa hakimiyyəti qondarma reji-
min ləğv olunmuş statusu məsələsini 
aktuallaşdırmaqla məsələnin həllini 
ATƏT-in Minsk qrupu çərçivəsində 
mənasız müzakirələr müstəvisinə 
qaytarmaq niyyəti güdür. Ancaq rəsmi 
Paris anlamalıdır ki, Azərbaycan Or-
dusu bölgədə yeni reallıq yaratmışdır 
və digər ölkələr kimi, Fransa da yeni 
reallıqla barışmalıdır.

 “Xalq qəzeti”

Hazırda xəstəxanalardakı 
vəziyyət də narahatlıq doğurur. 
Bütün dünyada koronavirusla bağlı 
ölüm hallarının sayı qrip ilə əlaqədar 
ölüm hallarından iki dəfə çoxdur. 
Qripdən ölənlərin statistikası göstərir 
ki, onların bir çoxu evdə dünyasını 
dəyişir, çünki bu virusu təhlükəli 
hesab etmirlər. Bu barədə “Annals of 
the American Thoracic Society” jur-
nalında xəstəxanalarda koronavirus 
və qripdən ölüm hallarını təhlil edən 
araşdırmanın nəticələrində bildirilib. 
Qeyd edilib ki, söhbət xəstəxanalara 
ağır qrip və koronavirus formala-
rı ilə müraciət edənlərdən gedir. 
COVID–19-dan ölüm nisbəti 40 faiz, 
qrip olanlar arasında isə 19 faiz təşkil 
edib. Bu məlumatlar xəstənin yaşın-
dan, cinsindən, digər xəstəliklərin 
mövcudluğundan asılı deyil. Bu, 
ABŞ-da COVID – 19 və qrip 
xəstələrində klinik xüsusiyyətləri, 
laboratoriya nəticələrini birbaşa 
müqayisə edən ilk tədqiqatdır. 
Əvvəllər bu xəstəliklər arasındakı 
ölüm halı, xəstəxanalara qəbul olub - 
olmamasından asılı olmayaraq, bütün 
xəstələrin ümumi xüsusiyyətlərinə 
görə müqayisə olunurdu.

Qeyd edək ki, COVID – 19 üçün 
dəqiq ölüm nisbətini hesablamaq 
olduqca çətindir, çünki tam olaraq nə 
qədər insanın xəstə olduğunu təyin 
etmək mümkün deyil. Pandemiyanın 
ilk aylarında yalnız ən ağır xəstələrə 
testlər edilirdi və asimptomatik və 
ya yüngül halların 90 faizindən çoxu 
nəzərə alınmırdı. O zaman sadə hesa-

ba əsaslanaraq, koronavirusdan ölüm 
nisbətinin demək olar ki, 10 faizə 
yaxınlaşdığı nəticəyə gəlirdilər. Daha 
sonra, asimptomatik xəstələr üçün 
düzəlişlə Dünya Səhiyyə Təşkilatı 
onu 0,6 faizə endirdi, bu da mövsümi 
qrip üçün 0,1 faizdən çox yüksəkdir.

Ölkəmizdə COVID – 19-a yolux-
ma sayındakı sürətli artım çox böyük 
narahatlıq doğurur. Sağalanlarla 
yoluxanlar arasında müsbət dina-
mikanın pozulması, ölüm sayının 
çoxluğu da bu sıradadır. Təəssüf 
ki, mənfi dinamikanın dayandığını 
demək olmaz. Daha əvvəl yolux-
ma hallarının çoxalmağa başladığı 
ölkələrdə də stabilləşmə yoxdur. 
Səhiyyə Nazirliyinin baş infeksio-
nisti Təyyar Eyvazov deyib ki, hesab 
edirəm ki, pik nöqtəyə gəlib çatırıq: 
“Pik nöqtəyə çatanda yoluxma sayla-
rı yüksək rəqəmlərlə davam edəcək, 
xəstəlikdən sağalanların sayı da 
artacaq. Bir müddət bu stabilləşmə 
dövrü davam edəcək, ondan son-
ra karantin tədbirlərinin lazımi 
səviyyədə yerinə yetirildiyi təqdirdə 
azalmalar müşahidə olunacaq, lakin 
indidən bunun nə vaxt baş verəcəyi 
barədə proqnoz vermək çətindir. Gü-
man etmək olar ki, noyabrın axırları 
və dekabrın əvvəllərində bu suala 
müəyyən qədər aydınlıq gətiriləcək”.

Mütəxəssislər bildirirlər ki, 
 COVID – 19-un simptomlarında heç 
bir dəyişiklik yoxdur. Ümumiyyətlə, 
xəstəliyin elə bir tipik simptomu yox-
dur ki, buna əsasən yeni koronavirus 

infeksiyasını təsdiqləmək mümkün 
olsun. Müəyyən simptomlar qrupu 
var və onlara da müxtəlif tezlikdə 
rast gəlinir. Bəzi insanlarda xəstəliyin 
başlanğıcında daha çox qızdırma, 
ümumi zəiflik, quru öskürək və bir 
qədər az hallarda boğaz ağrısına rast 
gəlinir. Lakin bu əlamətlər hamı-
da olmur və bununla yanaşı digər 
əlamətlər də müşahidə edilir. Yolu-
xanların bir qrupunda kürək ağrıları, 
iy və dadbilmənin itirilməsi, başqa 
qrupunda isə ishal və digər əlamətlər 

müşahidə edilir. Baş infeksionist 
deyib: “Amma həmin hallar daha 
kiçik və fərqli tezlikdə baş verir. 
Yəni, bir xəstədə üç-dörd simptoma 
daha çox rast gəlinir, digərlərində isə 
fərqli əlamətlər olur. İnfeksiyanın 
gediş xüsusiyyətlərinin dəyişməsi 
üçün virus kifayət qədər dəyişməli, 
əsaslı mutasiyaya uğramalıdır. Buna 
isə zaman lazımdır, çünki qısa vaxtda 
bu, baş verə bilməz. Qrip virusu ilə 

müqayisədə koronavirus daha davam-
lı virusdur. Dəyişiklik üçün ən azı 1 – 
3 il vaxt lazımdır. İnsanlar düşünürlər 
ki, virus dəyişəcək, digərləri kimi 
olacaq və artıq buna əhəmiyyət 
verilməyəcək. Əlbəttə, bunun baş 
verəcəyi istisna olunmur, çox güman 
ki, bu baş verəcək. Amma indi yox, 
bunun üçün az vaxt keçib”.

İnfeksionistin dediyinə görə, 
qripdən fərqli olaraq, koronavi-
rus ev şəraitində bir çox hallar-
da böyüklərdən uşaqlara keçir: 

“Qripdən fərqli olaraq, uşaqlar 
koronavirusa yoluxanda ya simptom-
suz, ya da yüngül keçirirlər. Azyaşlı 
uşaqlar  COVID – 19 infeksiyasının 
fəsadlaşmasının risk qrupuna aid de-
yil. Risk qrupuna yaşlılar və yanaşı 
xroniki xəstəlikləri olanlar aiddir. 
Amma qripdə bunun əksinə olaraq, 5 
yaşadək, xüsusən 1 yaşadək uşaqlar 
risk qrupuna aiddirlər, onlar qripi 
daha ağır keçirirlər. Təbii ki, uşaqlar 

koronavirusa yoluxur və müəyyən 
dövrdə virusu gəzdirirlər. Yoluxanla-
rın sayı çoxdursa, virus daşıyıcıları-
nın başqasına virus ötürmə ehtimalı 
az da olsa, realizə olunur. Ancaq 
uşaqlar da koronavirusu ağır keçirə 
bilər, çünki onların arasında immun 
çatışmazlığı olan, yanaşı xroniki 
xəstəlikləri olanlar var. Həmin hallar 
olduqda azyaşlılarda da böyüklər 
kimi ağır formalar inkişaf edə bilər. 
Ümumilikdə isə belə halların sayı 
böyüklərlə müqayisədə çox deyil”.

Virusa yoluxmamaq üçün 
qorunmadan danışanda, peyvəndin 
vacibliyindən də söz açmaq lazımdır. 
Nə qədər ki, peyvənd tapılmayıb, qo-
runmaq üçün maska taxmaq, məsafə 
saxlamaq, əl gigiyenası və təmasların 
minimuma endirilməsindən baş-
qa yol yoxdur. Kütləvi peyvənd 
olunması və ya kollektiv immuni-
tetin formalaşması da infeksiyaya 
qarşı mübarizə formalarından biridir. 
Əhalinin yeni koronavirusa qarşı 
kütləvi peyvənd olunması kollek-
tiv immunitet yaradacaq, bunun 
nəticəsində xəstəliyə yoluxma sayı 
idarə olunacaq və yoluxma kifayət 
qədər aşağı olacaq. Mütəxəssislərin 
fikrincə, bu, yaxın vaxtlarda baş 
verəcək məsələ deyil, ola bilsin ki, 
gələn yaydan sonra olacaq. Rusiya, 
ABŞ və digər ölkələrdə peyvəndlərin 
kliniki sınaqları aparılır. Lakin həmin 
sınaqların nəticələrinin öyrənilməsi, 
peyvəndlərin təsirli və təhlükəsiz ol-
masının müəyyən edilməsi üçün vaxt 
lazımdır. Ən yaxın müsbət proqnoz 
ondan ibarətdir ki, gələn ilin payızına 
qədər çox güman ki, artıq müəyyən 
məsələlər həll olunacaq. 

ATU-nun Tədris Terapevtik Kli-
nikasının şüa diaqnostikası şöbəsinin 
müdiri, radioloq Aydın Əliyev 

bildirib ki, sosial məsuliyyətini dərk 
etməyən, özünün və digərlərinin 
sağlamlığını düşünməyən insan-
lar çox ciddi cəzalandırılmalıdır: 
“Sadəcə dəhşətdir! Ölkədə korona-
virus xəstəliyi tüğyan edir! Nə qədər 
deyirsən, nə qədər təbliğat aparırsan, 
nə qədər maarifləndirirsən, yenə 
də xeyri yoxdur, sanki. Küçələrdə, 
marketlərdə, qapalı obyektlərdə 
nə qədər maska geyinməyən, ara 
məsafəsi gözləməyən, əl ilə, hətta, 
öpüşüb görüşən, açıq-aşkar xəstəlik 
əlamətləri ilə cəmiyyət arasında 
gəzən insanlar görürük”.

ATU-nun Tədris Cərrahiyyə 
Klinikasının şöbə müdiri, tibb üzrə 
fəlsəfə doktoru Nurlana Əliyeva 
deyib: “Maska geyinin, maskanı qay-
dasında taxın! Ara məsafəsi saxlayın! 
Əllə görüşməyin! Öpüşməyin! Xəstə 
halda insanlar arasına çıxmayın!  
Koronavirusdan 50-dən çox həkim, 
100-lərlə tibb işçisi ölüb! Reanima-
siyalarda xəstələr hədsiz çoxdur! Nə 
qədər şəkərli diabet, ürək-damar, 
xərçəng xəstəliyi olan yoluxmuş, 
xəstəliyi ağır keçirən insanlar var! 
Nə qədər böyrək, qaraciyər trans-
plantasiyası edilən immun siste-
mi zəifləmiş insanlar var. Onları 
düşünək heç olmazsa! Ən sadə 
qaydalara əməl etməməyin -- qapa-
lı yerlərdə maska geyinməməyin, 
ara məsafəsi gözləməməyin, testi 
müsbət çıxanların insanlar arasın-
da gəzib onları yoluxdurması nə 
deməkdir? Bu, öz xalqına, millətinə 
qarşı xəyanətdir! Bunun başqa adı 
yoxdur!” 

Həkimin həyəcanı, hiddəti başa 
düşüləndir. Çünki onlar hər gün 
ağır, boğulan, onlardan mədət uman 
xəstələrlə bir yerdədirlər. Bizim 
görmədiyimiz acınacaqlı halları 
onlar yaşayırlar. Ona görə də az qala 
hər gün sosial şəbəkələr, saytlar, 
televiziya kanalları, ümumiyyətlə, 
KİV vasitəsi ilə çoxsaylı çağırış-
lar edirlər, insanları qorunmağa 
səsləyirlər.   Çox təəssüf ki, in-
sanlarımız mütəxəssislərin çağı-
rışlarına ciddi əhəmiyyət vermir, 
onların tövsiyələrinə diqqət etmir, 
sanki gündən-günə artan statisti-
kanı həqiqət olaraq qəbul etmirlər. 
Əks halda yoluxma sayı bu qədər 
artmazdı. 

Vətəndaşlarımız bilməlidirlər 
ki, əgər biz bugünkü ciddi vəziyyəti 
real olaraq qəbul edə bilmiriksə, 
daha ağır nəticələrlə üzləşə bilərik.  
Noyabrın 15-dəki məlumat yəqin 
ki, hamının yadındadır. Həmin gün 
koronavirus infeksiyasına 2229 
yeni yoluxma faktı qeydə alındı. 
Bu, 13 337 nəfərdən götürülən test 
müayinəsinin nəticəsi idi. Deməli, 
test edilən hər beş nəfərdən biri 
virusa yoluxmuşdu. Aktiv xəstə olan 
19 571 nəfərdən 1101-i müalicə 
olunaraq sağalıb və evə buraxılıb, 
21 nəfər isə vəfat etmişdi.  Gündən 
günə xəstə sayı da artır, ölüm halları 
da... Ondan bir gün sonra, noyabrın 
16-da yoluxma sayının 1395 olması 
rahatlıq yaratmalı deyil. Həmin gün 
7137 nəfər müayinə edilib və yenə 
hər beş nəfərdən birinin yoluxması 
təsdiqlənib, 18 nəfər vəfat edib, 
605 nəfər müalicə olunaraq sağalıb. 
Noyabrın 17-də  2075 yoluxma faktı 
qeydə alınıb. Həmin gün 13213 test 
edilib, 20 nəfər vəfat edib, 1139 
nəfər müalicə olunaraq sağalıb. Gö-
ründüyü kimi vəziyyət gərgin olaraq 
qalır.

Biz, hansı daha ağır vəziyyəti 
gözləyirik?  Hazırkı dövrədək 
ölkəmizdə 79 min 158 nəfərin 
koronavirus infeksiyasına yoluxma-
sı faktı müəyyən edilib. Onlardan 
56 min 894 nəfər müalicə olunaraq 
sağalıb, 1005 nəfər vəfat edib. Aktiv 
xəstə sayı 21259 nəfərdir.  Heç 
kəsin gözləmədiyi bir vəziyyətdə, 
şəraitdəyik. Virus açıq – ay-
dın bəşəriyyətə meydan oxuyur. 
Acınacaqlı haldır ki, insanların 
əksəriyyəti, məhz səhlənkarlıqdan, 
məsuliyyətsizlikdən bir zərrəciyin 
qurbanına çevrilirlər. Yaşamaq 
gözəldir, hələ torpaqları işğaldan 
azad edilmiş bir ölkədə başucalığı 
ilə gəzmək daha qürurvericidir. Bu 
şansdan özünüzü məhrum etməyin, 
dəyərli vətəndaşlarımız. Kiçik bir 
ehtiyatsızlıq ailənizin faciəsinə 
səbəb ola bilər.  Onda sizə nə 
həkimin gücü yetər, nə də dava – 
dərmanın.  Hər anı virusa yoluxa 
biləcəyiniz an kimi düşünün və 
ehtiyatlı olun!

Zərifə BƏŞİRQIZI,  
“Xalq qəzeti”

Fransa yeni reallıqla barışmalıdır
Ermənipərəst fransız siyasətçilər erməni separatizmini niyə dəstəkləyirlər?

Erməni məsələsinin müxtəlif ölkələrdə hakimiyyət dairələrində 
siyasi şouya çevrilməsi heç kimə sirr deyil. Bu halı daha çox 
Fransada müşahidə etmək olar. Məsələn, bu ilin iyun ayında Pa-
ris meri Ann İdalqo bələdiyyə seçkilərinin ikinci turu qarşısında 
seçkiqabağı kampaniyası zamanı ermənilərə xoş gəlmək üçün 
dəridən-qabıqdan çıxmışdı. Sosialist və ermənipərəst A.İdalqo 
səsvermənin ikinci turunda respublikaçı-namizəd Rəşidə Datiyə 
qalib gəlmək üçün erməni diasporunun dəyirmanına su tökməyə, 
anti-Azərbaycan bəyanatlar səsləndirməyə başlamışdı. İndi bu 
ermənipərəst fransalı mer Azərbaycan əsgərinin iflic vəziyyətinə 
saldığı qondarma Dağlıq Qarabağ respublikasını tanımağa 
can atır. Amma erməni sevdalısı olan fransalı siyasi dairələrin 
münaqişənin Azərbaycanın tam qələbəsi ilə yekunlaşdığı vaxtda 
belə ucuz istəyə düşmələri, separatizmi dəstəkləməyə çalışmala-
rı “toydan sonra nağara” təsirinə malikdir. Bu, əksinə, Avropa İt-
tifaqının aparıcı dövlətlərindən biri olan Fransanın yalnız imicinə 
mənfi təsir göstərəcək.

AZAL Bakı–Naxçıvan–
Bakı marşrutu üzrə 
uçuşları bərpa edir

 � Azərbaycanın milli aviadaşıyıcısı 
(AZAL) Bakı–Naxçıvan–Bakı marşrutu 
üzrə uçuşları bu gündən bərpa edir.

Reyslər hər gün həyata keçiriləcək: Bakıdan uçuş saat 
13:00-da, Naxçıvandan uçuş isə - saat 16:10-dadır.

Hava gəmisinə COVID-19 testi üzrə mənfi nəticə 
barədə arayış təqdim edən sərnişinlər buraxılacaq.

Pandemiya dövründə reyslərin sayının məhdud olduğunu 
və yüksək tələbatı nəzərə alaraq, qeyd edilən istiqamətdə 
aviabiletlərin satışı ardıcıllıq prinsipi ilə həyata keçirilir. 

Növbəyə qeydiyyat iki üsulla həyata keçirilir – 
əks əlaqə forması üzrə və ya WhatsApp mesenceri 
vasitəsilə.

- Bakıdan Naxçıvana reyslər üçün:
• https://help.azal.az/hc/az/requests/new?ticket_

form_id=360000853919 
• WhatsApp: +99455 204 65 54
- Naxçıvandan Bakıya reyslər üçün:
• https://help.azal.az/hc/az/requests/new?ticket_

form_id=360000886220  
• WhatsApp: +994 60 487 30 11

Müraciət zamanı sərnişinlərdən şəxsiyyət vəsiqələrinin 
skan edilmiş surətlərini və əlaqə nömrələrini göndərmələri 
tələb olunacaq.

Aviaşirkət, eyni zamanda, onlayn forma və WhatsApp 
vasitəsilə müraciət etməməyinizi xahiş edir. Bu, yalnız 
onlayn növbələrin artmasına və çağırış mərkəzinin işçiləri 
tərəfindən cavabların gecikdirilməsinə səbəb olacaq.

Eyni zamanda, sərnişinlərin diqqətinə çatdırırıq 
ki,   aviaşirkətin çağırış mərkəzinə zənglər vasitəsilə bu 
istiqamətdə aviabiletlər üçün sorğular qəbul edilmir.

"Azərbaycan Hava Yolları" QSC-nin mətbuat xidməti 
bildirir ki, pandemiya dövründə təsdiq edilmiş qaydalara 
əsasən, əl yükü qismində yalnız qadın əl çantasının, kişi 
portfelinin və ya ölçüləri 30x35x10 sm-dən çox olmayan 
portativ kompüter çantasının (çanta yalnız təyinatı üzrə 
istifadə olunmalıdır) daşınmasına icazə verilir. Kağız və 
polietilen torbalar da daxil olmaqla, digər baqajlar baqaj 
bölməsində qeydiyyatdan keçməlidir. Pulsuz daşınma-
sına icazə verilən baqajın çəkisi 23 kiloqramdan, üç 
ölçünün cəmi 158 santimetrdən çox olmamalıdır.

“Xalq qəzeti”

Ani bir ehtiyatsızlıq təhlükəli 
virusa yoluxma riskini artırır
Məsuliyyətli olun, qaydalara əməl edin!

Son günlər koronavirusa yoluxma halları-
nın artmasını nəzərə alaraq, Səhiyyə Nazirliyinin 
idarəçiliyində olan Bakı şəhəri üzrə poliklinikalar 
gücləndirilmiş iş rejiminə keçib. Belə ki, müraciətlərin 
çoxluğu səbəbindən tibb personalı istirahət 
günlərində də işə çıxacaq. Bu barədə Binəqədi rayo-
nundakı 27 saylı şəhər poliklinikasının həkimi Aynur 
Kərimova bildirib. Həkim deyib ki, həftənin şənbə və 
bazar günləri də daxil olmaqla, yeddi gün səhər saat 
08:00–dan 18:00-dək vətəndaşlara  COVID–19-la bağlı 
xidmətlər göstəriləcək. Bu xidmətlərə evdə müalicə 
alan xəstələrin müşahidəsi, müraciət edənlərdən 
yaxmaların götürülməsi və kompleks vitaminlərin 
paylanması daxildir. 


